CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.
Sr. Sebastião Rogatti.

REQUERIMENTO Nº 002/2024

EMENTA: REQUER:  Pavimentação da Rua Circular Norte na extensão do
Conjunto Benedito Rogatti.

  DARCI APARECIDO DE OLIVEIRA DAVID, vereador que esta subscreve, no
uso de suas atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento
Interno da Câmara de Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO
após ouvir o plenário, satisfeitas as formalidades regimentais, solicito ao Exmo.
Prefeito Municipal Sebastião Rogatti, para que seja feita a Pavimentação
asfáltica ou revestimento em paver da Rua Circular Norte na extensão do
Conjunto Benedito Rogatti.

JUSTIFICATIVA

O Conjunto Benedito Rogatti, é um dos conjuntos mais antigos do Município,
tendo em sua amplitude todas as ruas pavimentadas, restando apenas parte
da Rua Circular Norte sem pavimentação, ocasionando desconforto e
transtorno a todos que utilizam aquela rua, e mais ainda aos residentes, por
consequência de poeira nos dias de sol e lama nos dias de chuva.

Contudo, ressaltamos que esta melhoria, com pavimentação asfáltica ou
revestimento com paver, resolverá os problemas e trará mais conforto aos
moradores, além da valorização das casas e do próprio conjunto.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2024.

                                                    ____________________________
                                                        Darci A. de Oliveira David.
                                                                   Vereador